
SERVIZIO TECNICO ASSOCIATO 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO  

COMUNITA’ MONTANA “UNIONE DELLE VALLI” DI MALVITO 

-PROVINCIA DI COSENZA- 

UFFICIO TECNICO COMUNALE – 3° SETTORE 

 

 

DETERMINAZIONE N.  6    del  6.2.2012 

 

LIQUIDAZIONE 1^ ACCONTO PER  FORNITURA ARREDI.   

COD. CUP  - 1456035616    LOTTO CIG  35226663F1 – MISURA  321 AZIONE 2 –  

 

INTERVENTO  ADEGUAMENTO EX SANATORIO COMUNALE DA DESTINARE A 

“CENTRO DIURNO” PER ANZIANI – “PIAR BASSO ESARO”  -  39575107 -  

Misura PSR ATTIVA 321/AZIONI 1-2-3-4 -    .   

IMPORTO A BASE DI GARA €  20. 977,00 OLTRE IVA  21% 

COD. CUP  - 1456035616        LOTTO   35226663F1- 

 

    PREMESSO 

Premesso che l'Amministrazione comunale ha approvato, con delibera n. 12 del 18/01/2011 la 

rimodulazione  del  progetto esecutivo indicato in oggetto finanziato dalla Regione Calabria  

con  concessione  notificata con nota del D.G. Dip. Agricolutura Foreste e Forestazione, prot. 

32418 del 03.08.2010 per l’importo complessivo di € 130.000,00 oltre Iva; 

Che il  progetto, sviluppato per le quattro azioni previste dal bando regionale, prevede nel 

quadro economico relativo all’azione 3, l’acquisto di attrezzature elettroniche ed arredi per 

l’importo di € 32 207,00 oltre IVA; 

Che il computo metrico relativo agli arredi, allegato al progetto,  ammonta ad € 20 977,00 oltre 

IVA; 

Considerato che l'importo della fornitura  è inferiore alla soglia comunitaria di cui all'art. 28 

del   D.Lgs.163/2006; 

Che per quanto sopra  si è reso  necessario ed urgente procedere all'acquisto degli arredi 

previsti in progetto ed elencati nel computo metrico ed elenco prezzi; 

Considerato che l’importo della fornitura è inferiore alla soglia di cui all’art. 125 c. 11 del 

DLgs 163/2006 e ss. mm. ed ii.; 

Visto la lettera di invito  e l’elenco prezzi unitari;          

Considerato che tale bene  non rientra in alcuna delle tipologie oggetto delle convenzioni 

stipulate ai sensi dell'art. 26, comma 1, della l. 23 dicembre 1999, n. 488, successive modifiche 

ed integrazioni, attive alla data odierna;  

Che ai sensi dell'art. 125 c. 11 del DLgs 163/2006 sopra citato  è possibile procedere 

all'acquisizione della fornitura mediante cottimo fiduciario invitando a presentare offerta  

almeno cinque operatori del settore; 

VISTA la determina n. 90 del 4.11.2011   con la quale veniva indetta gara d’appalto con le 

modalità della  procedura negoziata - ristretta per l'affidamento della fornitura di che trattasi,   

mediante cottimo fiduciario ai sensi dell'art. 125 c. 11 del DLgs 163/2006 e ss.mm.ii., con il 

criterio di aggiudicazione dell’offerta a maggior ribasso per come previsto dall’art. 82 dello 

stesso DLgs 



Che a seguito di indagini di mercato, con nota prot. n. 4338 del 14.11.2011 si sono individuate 

n. 7 ditte come elencate nella precedente determina n. 90 del 4.11.2011- 

 

VISTO il verbale della gara d’appalto di cui sopra tenutesi in data 22.11.2011 in prima tornata ed il 

12.12.2011 in seconda tornata. 

VISTA la determina n. 100 del 12.12.2011 con la quale si approvava il verbale di gara con 

aggiudicazione definitiva  alla ditta MF SISTEMI UFFICIO DI PERRONE M. da Fagnano Castello, 

al prezzo netto di € 17.375,25 scaturito dal ribasso del 17,17% pari ad € 3.601,75  

VISTO l’atto di cottimo fiduciario, stipulato con la ditta sopra menzionata, in data 16.1.2012, 

registrato presso l’Agenzia delle Entrate di Cosenza il 31.1.2012 al n. 839 SERIE 3^ 

RILEVATO che l’ing. Servidio Giacomino, in qualità di dd.ll. ha trasmesso il verbale della fornitura 

degli arredi in argomento per una quantità che ammonta ad importo di € 7.190,48 quale 1^ rata 

sull’importo aggiudicato di € 17.375,25 oltre IVA- 

RAVVISATA la necessità di liquidare la predetta fornitura per l’importo sopra evidenziato. 

VISTO l'art. 107 del d.lgs. n. 267/2000 e ritenuta la propria competenza in merito; 

 

DETERMINA 

1-di approvare  le premesse sopra riportate. 

2-Di liquidare e pagare l’importo di € 7.190,40  oltre IVA al 21% pari ad € 1.510,00 per un totale 

complessivo di € 8.700,49 quale  1^ rata , alla ditta MF SISTEMI UFFICIO DI PERRONE M. da 

Fagnano Castello,  

3-di dare atto che la copertura finanziaria è assicurata mediante finanziamento regionale di cui alla 

concessione n.  32418 del 03.08.2010 e successive modificazioni; 

 

4 – di dare atto che la fornitura in argomento fa parte del progetto dei lavori  ex sanatorio 

comunale da destinare a centro diurno per gli anziani – Misura 321 azioni 1,2,3,4, e sono inclusi 

nel programma triennale delle OO.PP. 2010. 2012 di cui alla delibera di G.C. n. 5 del 31.3.2010 e 

nello schema del programma OOP.. 2011 – 2013 approvato con delibera di G.C.. n 57 del 

28.9.2010 e nel programma trieenale 2011-2013 di cui alla delibera del c. c n. 5 del 26.6.2011 

5- di dare atto che l’importo complessivo di € 156.000,00 trova copertura finanziaria sul cap. 3310        

del b. c.e.f.  

Di accreditare la smma di € 8.700,49 sul c/ postale n. 95937322  filiale di Fagnano Castello – cs  

IBAN – IT 39R 07601 16200N 000095937322 

              Il Responsabile del servizio n.3 

                                                                            Ing. Giacomino SERVIDIO 


